
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 23 de outubro de 2018 Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BC8182A84A074897B50B21F108DFA46



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018.

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018.
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018 – CONTRATO Nº 520;521;522/2018.
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018 – CONTRATO Nº 520;521;522/2018.

• RESOLUÇÃO Nº 01/2018 - CONVOCA A 5ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 107/2018, 23 DE OUTUBRO DE 2018 - “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA SUBCOMISSÃO PARA APOIAR NO
CREDENCIAMENTO, VISTORIA VEICULAR E FISCALIZAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL ATRAVÉS DE CARRO PIPA PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL À POPULAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BC8182A84A074897B50B21F108DFA46



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EC3A36A8394C6ED718BAF218D70D43C

terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EC3A36A8394C6ED718BAF218D70D43C

terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EC3A36A8394C6ED718BAF218D70D43C

terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EC3A36A8394C6ED718BAF218D70D43C

terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EC3A36A8394C6ED718BAF218D70D43C

terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EC3A36A8394C6ED718BAF218D70D43C

terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Resolução

                                                       

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO 
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA 

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31 
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e 
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016. 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2018 

De23 de outubro de 2018. 

Convoca a 5ª Conferência Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente, 

e dá outras providências. 

 

          O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Ruy Barbosa, estado da Bahia, órgão de caráter deliberativo, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro 
de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31 de outubro de 2006, 
modificada pela Lei Nº 18/2009 de 18 de setembro de 2009 e novamente 
modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar a 5ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente no município de Ruy Barbosa, de acordo com a Reunião 
Ordinária de Nº 8, realizada no dia 01 de outubro de 2018. 

Art. 2º - A 5ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Ruy Barbosa acontecerá no dia 09 de novembro de 2018, 
durante todo o dia, na Escola Municipal Eraldo Tinoco. 

Art. 3º - A Comissão Organizadora da 5ª Conferência Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente de Ruy Barbosa será formada por todos os 
conselheiros do CMDCA, inclusive a Câmara Técnica dos Adolescentes, bem 
como os funcionários da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Mary Kleide Oliveira de Jesus 
PRESIDENTE 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

034BB904CF98B7BDAA79FB57E36F6D22

terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA nº 107/2018, 23 de outubro de 2018. 
 

“Dispõe sobre a criação da subcomissão 

para apoiar no credenciamento, vistoria 

veicular e fiscalização na prestação de 

serviços de coleta, transporte e 

distribuição de água potável através de 

carro pipa para atendimento 

emergencial à população do Município 

de Ruy Barbosa e dá outras 

providências”. 

 

 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso 

V, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Cria Subcomissão para apoiar no credenciamento, vistoria veicular e 

fiscalização na prestação de serviços de coleta, transporte e distribuição de 

água potável através de carro pipa para atendimento emergencial à população 

do Município de Ruy Barbosa. 

Art. 2º - A referida comissão será composta pelos seguintes membros: 

 

I- Artur Soares Francilino- Coordenador Municipal da defesa Civil. 

II- Genival Almeida Santos- Mecânico 

III- Leila Cristina Macêdo Cabral- Coordenadora da Vigilância Sanitária. 

IV- Fernando Marcos Farias Sampaio- Setor de Tributos. 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BC8182A84A074897B50B21F108DFA46



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Art. 3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas todas as disposições ao contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 23 de outubro de 2018. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

                                        Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BC8182A84A074897B50B21F108DFA46


		2018-10-23T14:50:26-0300




